



Komunikat prasowy

Warszawa 5.11.2018

PPOZ na spotkaniu z Głównym Inspektorem Sanitarnym Szczepienia ochronne – podstawa w walce z chorobami zakaźnymi

Przedstawiciele Porozumienia Pracodawców Ochrony Zdrowia wzięli udział w spotkaniu z Jarosławem Pinkasem, Głównym Inspektorem Sanitarnym. Najważniejszym tematem spotkania były szczepienia ochronne, ich znaczenie w profilaktyce zwalczania chorób zakaźnych, a także zagrożenia płynące ze spadku wyszczepialności.

Spotkanie odbyło się 29 października na zaproszenie Głównego Inspektora Sanitarnego. PPOZ reprezentowali: Bożena Janicka – Prezes PPOZ oraz Jarosław Król – członek Zarządu PPOZ.

Podczas rozmów podkreślono konieczność ciągłego podnoszenia świadomości na temat znaczenia i skuteczności szczepień poprzez szeroko zakrojone akcje promocyjne (informacyjne i edukacyjne...). Omówiono także problemy ze szczepieniami 65+, a także te wynikające z braku szczepionki przeciwko grypie dla dzieci (konieczność rozważenia wprowadzenia



POROZUMIENIE PRACODAWCÓW OCHRONY ZDROWIA

szczepionki przeciw grypie do kalendarza szczepień, przynajmniej dla dzieci do 6 roku życia).

Tematem dyskusji był także obecnie ogłoszony kalendarz szczepień na 2019 rok i przyszłościowe kierunki zmian w tym zakresie.

...– W obliczu aktualnej sytuacji epidemiologicznej w Polsce (ognisko odrę wykryte na Mazowszu), temat szczepień jest niezwykle istotny! Rosnąca zachorowalność zarówno w naszym kraju, jak i w Europie, ma związek ze spadkiem wyszczepialności. Przybywa rodziców, którzy rezygnują z zaszczepienia swoich dzieci. Tymczasem w Europie do końca czerwca tego roku na odrę zmarło 37 osób, a 41 tysięcy zachorowało. Z danych Światowej Organizacji Zdrowia wynika, że dwa lata temu w Europie na odrę zachorowało 5 tysięcy osób, w ubiegłym – 24 tysiące. Obecny rok jest rekordowy. Warto podkreślić, że szczepień odmówiło ponad 34 tysiące osób – mówi Bożena Janicka, prezes PPOZ.

Sytuacja Polski pod względem zachorowalności na odrę jest trudna także ze względu na położenie geograficzne. Kolejne ogniska pojawiają się w Niemczech, na Ukrainie, czy Rumunii. Wysoce zaraźliwy wirus rozprzestrzenia się w błyskawicznym tempie. Jedna osoba może zakazić od 15 do 20 osób (chory na grypę zaraża od 1 do 2 osób).



POROZUMIENIE PRACODAWCÓW OCHRONY ZDROWIA

Podczas spotkania z Głównym Inspektorem Sanitarnym dyskutowano także o innym zagrożeniu, jakim są dopalacze (omówiono aktualnie prowadzone prace dotyczące zmiany prawa - zalecenia postępowania).

Strony wyraziły wolę ścisłej współpracy dla dobra społeczeństwa, stawiając na profilaktykę i promocję zdrowia.

KONIEC

Dodatkowych informacji udziela:

PREZES PPOZ
Bożena Janicka
tel. 607 726 787

BIURO PPOZ
Barbara Berda
tel. 693 672 497

b.janicka@porozumieniepo.pl

biuro@porozumieniepoz.pl

Porozumienie Pracodawców Ochrony Zdrowia [PPOZ], wcześniej Wielkopolskie Porozumienie Zielonogórskie, **wchodziło w skład założycielskich związków Federacji Porozumienie Zielonogórskie** jako największy region. **Po opuszczeniu** Federacji PZ działa autonomicznie na rzecz i w obronie osób zrzeszonych w organizacjach członkowskich. Celem PPOZ jest działalność ogólnopolska w celu ochrony bezpieczeństwa zdrowotnego pacjentów, oraz dążenie do podwyższania standardu świadczenia usług medycznych. Ponadto celem PPOZ jest ochrona praw i reprezentowanie środowiska lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) oraz ambulatoryjnej opieki zdrowotnej wobec dysponentów środków publicznych i niepublicznych przeznaczonych na ochronę zdrowia. W tym - wobec NFZ, Ministerstwa Zdrowia, organów władz i administracji państwowej, organów samorządów terytorialnych oraz związków zawodowych pracowników. Związek Pracodawców Ochrony Zdrowia POROZUMIENIE PRACODAWCÓW OCHRONY ZDROWIA z siedzibą w Koninie powstał 5 marca 2004 roku w Poznaniu. Struktura związku obejmuje pięć byłych województw Wielkopolski tj. piłskie, leszczyńskie, kaliskie, konińskie, poznańskie. Utworzone oddziały regionalne, reprezentowane są przez przedstawicieli prezesów. Najmniejszą jednostką organizacyjną PPOZ jest powiat. Powiatów w Wielkopolsce jest 31. **Do organizacji należy ok. 3 000 członków, co stanowi 90% zapotrzebowania Wielkopolski na lekarzy rodzinnych.** Od początku istnienia PPOZ prezesem jest doktor Bożena Janicka – specjalista w dziedzinie medycyny rodzinnej i pediatrii.